[image: C:\Users\Алёна\Desktop\Downloads\герб ЕАО.jpg]

Муниципальное образование
"Октябрьский муниципальный район"
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2020									№ 145

с. Амурзет

О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район»

На основании Устава муниципального образования "Октябрьский муниципальный район", администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 26.02.2020 № 64, следующее изменение:
1.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета «Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район» раздела 9 постановления изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета «Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Сопровождение установленных программных продуктов и приобретение
дополнительных рабочих мест

	1.1
	Право использования программы для ЭВМ "Контур – Экстерн" в режиме "Обслуживающая бухгалтерия"
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118001
	242
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2
	Сопровождение сайта администрации муниципального района 1С - Битрикс
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118001
	242
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3
	Сопровождение АС "Смета"
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118001
	242
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.4
	Приобретение права на использование с лицензией одно рабочее место: ПК "ГРАНД – Смета" с правом обновления до актуальных версий
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118001
	242
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.5
	Приобретение права на использования с лицензией программного комплекса "АС "Бюджет" с правом обновления до актуальных версий
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118001
	242
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.6
	Приобретение права на сопровождение базы Электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ»
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118001
	242
	570,0
	230,0
	170,0
	170,0

	2. Развитие информационного общества

	2.1
	Приобретение оргтехники и комплектующих материалов для компьютеров, модернизация имеющегося компьютерного оборудования, обслуживание оргтехники
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118002
	242
	1905,0
	655,0
	655,0
	595,0

	3. Обеспечение надежности функционирования существующих информационных систем

	3.1
	Антивирусное лицензионное программное обеспечение
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118003
	242
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.2
	Аттестация 2 АРМ отдела бухгалтерского учета и отчетности, 1 АРМ отдела муниципальной службы, 3 АРМ Комитета по управлению муниципальным имуществом, 1 АРМ отдела образования, 2 АРМ архивного отдела
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118003
	242
	540,0
	200,0
	240,0
	100,0

	3.3
	Обучение сотрудников администрации муниципального района в области защиты информации
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118003
	242
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.4
	Приобретение средств защиты информации от несанкционированного доступа для автоматизированных рабочих мест (межсетевой экран)
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118003
	242
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4. Обеспечение информационной безопасности

	4.1
	Проведение переаттестации АРМ по мобилизационной работе, аттестация 1 АРМ для режимного помещения
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118004
	242
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	4.2
	Проведение аттестации выделенных помещений администрации муниципального района, аттестованных по защите ИТР
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118004
	242
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.3
	Приобретение печатных материалов в области защиты информации
	Отдел информатизации
	011
	0410
	0800118004
	242
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2020 года.

Глава администрации
муниципального района						       М.Ю. Леонова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg